

AHA! Awareness with Human Action

আহা! এওয়ারন্যাস উইথ হিউম্যান অ্যাকশন

Online Application Form for Small Grants, November 2020 - July 2021

A consortium of partners, including the Network for Religious and Traditional Peacemakers/ Finn Church Aid, World Faiths Development Dialogue, the Center for Peace and Justice - Brac University, the Center for Communication and Development of Bangladesh, Islamic Relief Worldwide, the Youth Development Foundation and Lanka Jatika Sarvodaya Shramadana Sangamaya are announcing small grants and capacity building programme as part of project AHA! Awareness with Human Action. The Project is funded by the European Union and supported by the Asia Muslim Action Network, the International Network of Engaged Buddhists, United Network of Young Peacebuilders and the KAICIID Dialogue Centre.

নেটওয়ার্ক ফর রিলিজিয়াস অ্যান্ড ট্র্যাডিশনাল পিসমেকারস/ফিন চার্চ এইড, ওয়ার্ল্ড ফেইথস ডেভেলপমেন্ট ডায়ালগ, দ্য সেন্টার ফর পিস অ্যান্ড জাস্টিস-ব্র্যাক ইউনিভার্সিটি, সেন্টার ফর কমিউনিকেশন অ্যান্ড ডেভেলপমেন্ট অব বাংলাদেশ, ইসলামিক রিলিফ ওয়ার্ল্ডওয়াইড, ইয়ুথ ডেভেলপমেন্ট ফাউন্ডেশন এবং লঙ্কা জটিকা সর্বদয়া শ্রমদনা সংমায়া "আহা! এওয়ারন্যাস উইথ হিউম্যান অ্যাকশন" প্রকল্পের অংশ হিসেবে ক্ষুদ্র অনুদান ও ক্যাপাসিটি বিল্ডিং প্রোগ্রামের উদ্যোগ নিচ্ছে। প্রকল্পটি ইউরোপীয় ইউনিয়ন দ্বারা অর্থায়িত এবং এশিয়া মুসলিম অ্যাকশন নেটওয়ার্ক, ইন্টারন্যাশনাল নেটওয়ার্ক অব এনগেজড বুদ্ধিস্টস, ইউনাইটেড নেটওয়ার্ক অব ইয়াং পিসবিল্ডার্স এবং কেএআইসিআইআইডি ডায়ালগ সেন্টার দ্বারা সমর্থিত।

Join #AHA! Small Grants and Capacity Building Programme

"আহা"-র ক্ষুদ্র অনুদান এবং ক্যাপাসিটি বিল্ডিং প্রোগ্রামে যোগদান করুন

The AHA! Awareness with Human Action project seeks to contribute to the response efforts of the COVID-19 pandemic by preventing conflict and building social cohesion in Pakistan, Sri Lanka, Bangladesh and broader South Asia. The specific objective is to increase outreach for initiatives that promote awareness of COVID-19 and constructive narratives that reduce discrimination, hate speech, and stigmatization against specific communities, primarily targeting religious leaders, and women and youth leaders as community influencers. This work will focus on motivating critical community influencers, including religious leaders, youth and women leaders to spread factual messages and to promote human solidarity. To advance its objective, the AHA! project is providing small grants up to 5,000 EUR to individuals and up to 10,000 EUR to organisations from Bangladesh, Sri Lanka and Pakistan. In addition, organisations are able to apply for up to 5,000 EUR small grants to support regional level initiatives. Small grant recipients will participate in a year-long virtual monthly capacity building and peer-learning process, and are able to apply for additional support to strengthen their digital capacity.

"আহা! এওয়ারন্যাস উইথ হিউম্যান অ্যাকশন" প্রকল্পটি পাকিস্তান, শ্রীলঙ্কা, বাংলাদেশ ও বৃহত্তর দক্ষিণ এশিয়ায় কোভিড-১৯ মহামারী পরিস্থিতিতে প্রতিকূলতা প্রতিহত করে সামাজিক সংহতি ও ঐক্য স্থাপনে অবদান রাখছে। এ প্রকল্পের সুনির্দিষ্ট লক্ষ্য হলো ধর্মীয় নেতা, নারী বা যুব নেতৃত্বকে কাজে লাগিয়ে যে উদ্যোগগুলো কোভিড-১৯ সম্পর্কে সচেতনতা বৃদ্ধি এবং একই সাথে গঠনমূলকভাবে যেকোনো ধরনের বৈষম্য, হেইট স্পিচ (ঘৃণাবাহী বক্তব্য), কোনো নির্দিষ্ট সম্প্রদায়ের প্রতি বিদ্বেষ ছড়ানোকে প্রতিহত করার কাজ করে এবং সেই উদ্যোগগুলোর প্রসারে কাজ করা। কমিউনিটি ইনফ্লুয়েন্সারদের মাধ্যমে শান্তি ও সংহতির সঠিক বার্তাটি ছড়িয়ে দেয়াই এই প্রকল্পের কাজ। "আহা" উদ্যোগের আওতায় বাংলাদেশ,

শ্রীলংকা এবং পাকিস্তানে ব্যক্তির ক্ষেত্রে ৫০০০ ইউরো এবং সংস্থার ক্ষেত্রে ১০,০০০ ইউরো পর্যন্ত অনুদান দেয়া হবে। এছাড়াও সংস্থাগুলো আঞ্চলিক স্তরের উদ্যোগগুলোকে সাহায্য করার জন্য ৫০০০ ইউরো পর্যন্ত ক্ষুদ্র অনুদানের জন্য আবেদন করতে পারবে। অনুদানপ্রাপ্তরা এক বছরব্যাপী প্রতি মাসে পিয়ার-লার্নিং পদ্ধতির মাধ্যমে ভার্সুয়াল ক্যাম্পাসিটি বিন্ডিং প্রক্রিয়ার অংশ হয়ে দক্ষতা বৃদ্ধি করবে। এমনকি ডিজিটাল ক্যাম্পাসিটি উন্নয়নের জন্যও বাড়তি সাহায্যের জন্য অংশগ্রহণকারীরা আবেদন করতে পারবে।

Please read the call for participants to know the eligibility and more details about the programme at:

আবেদনকারীর যোগ্যতা এবং প্রকল্পটি সম্পর্কে বিস্তারিত জানতে দয়া করে বিজ্ঞপ্তিটি পড়ুন নিম্নোক্ত লিংকে-

LINK

The application deadline is Tuesday, 20th Oct 2020 at 16:59 pm BKK time, but we encourage you to submit your application as soon as possible. We recommend you to fill in the application in English. Further elaboration on project idea can be provided in Bangla if needed.

আবেদনের শেষ সময়- ২০ অক্টোবর, মঙ্গলবার বাংলাদেশের সময় বিকেল ৩:৫৯ পর্যন্ত। কিন্তু আমরা আপনাকে যত দ্রুত সম্ভব আবেদনপত্র জমাদানের ব্যাপারে উৎসাহিত করবো। একইসাথে আমরা আপনাকে ইংরেজিতে আবেদনপত্র পূরণ করার পরামর্শ দিচ্ছি, প্রজেক্টের বিস্তারিত উত্তরগুলোর ক্ষেত্রে প্রয়োজনে বাংলা ব্যবহার করতে পারেন।

* Required

Logos



This project is funded by the European Union.



1. Are you an organisation registered in Bangladesh? আপনি কি বাংলাদেশে নিবন্ধিত কোনো সংস্থার হয়ে আবেদন করতে চান? *

Mark only one oval.

Yes হ্যাঁ

No না

2. Are you an individual and resident in Bangladesh? আপনি কি বাংলাদেশের বাসিন্দা এবং ব্যক্তিক্ষেত্র থেকে আবেদন করতে চান? *

Mark only one oval.

Yes হ্যাঁ

No না

Personal details ব্যক্তিগত বিবরণ

3. Full name of the applicant (individual/ organisation) আবেদনকারীর পূর্ণ নাম *

4. Contact person (name, email and contact number) যোগাযোগের জন্যে প্রতিনিধি *

5. Gender লিঙ্গ *

Mark only one oval.

Female মহিলা

Male পুরুষ

Prefer not to say অন্যান্য

6. Age বয়স *

Mark only one oval.

- 18-30 ১৮-৩০ বছর
- 30-45 ৩০-৪৫ বছর
- over 45 ৪৫ - উর্ধ্ব

7. Nationality জাতীয়তা *

8. City and Country where registered যে শহর বা দেশ থেকে নিবন্ধকৃত *

9. Website ওয়েবসাইট

10. Do you consider yourself representing or working with আপনি কি নিজেকে একজন নিম্নোক্ত ব্যক্তিদের প্রতিনিধি অথবা কাজ করছেন মনে করেন- *

Check all that apply.

- Religious leaders/actors ধর্মীয় নেতা/প্রভাবক
- Youth leaders যুব নেতৃত্ব
- Women leaders নারী নেতৃত্ব

11. Please describe why দয়া করে কারণ বর্ণনা করুন *

Capacity and
Support Needs
নিজস্ব ক্যাপাসিটি
এবং যেক্ষেত্রে
সহযোগিতা
প্রয়োজন

This section maps the existing capacity and needs of the applicant. The small grants activities are supported also by targeted capacity building programme. ক্যাপাসিটি বিল্ডিং প্রোগ্রামের আওতায় এই অংশটি প্রার্থীর মধ্যে ইতিমধ্যে থাকা সক্ষমতাগুলো এবং তাদের প্রয়োজনগুলো ব্যক্ত করে

12. Describe your previous experience in working in peacebuilding, development and/or social cohesion (200 words) আপনার পিসবিল্ডিং (শান্তি-বিনির্মাণ), উন্নয়নমূলক এবং/অথবা সামাজিক সংহতি রক্ষামূলক বিষয়গুলোতে কাজ করার পূর্ব অভিজ্ঞতা বর্ণনা করুন (সর্বোচ্চ ২০০ শব্দের মধ্যে) *

13. Do you have access to stable internet connection to participate in virtual capacity building meetings throughout the period of one year? আপনার কি বছরব্যাপী সংঘটিত হওয়া মাসিক ভার্সুয়াল মিটিং গুলোতে অংশ নেয়ার জন্য প্রয়োজনীয় ইন্টারনেট সংযুক্তি রয়েছে? *

Mark only one oval.

Yes হ্যাঁ

No না

14. Please rate your skills in digital capacity (conducting your activities online, utilizing online platforms, implementing digital campaigns etc.) (1=least, 5=most) দয়া করে আপনার ডিজিটাল ক্যাপাসিটি দক্ষতার মান নির্ণয় করুন (আপনার অনলাইন কার্যক্রম পরিচালনা, অনলাইন প্ল্যাটফর্মের সঠিক ব্যবহার, ডিজিটাল ক্যাম্পেইন বাস্তবায়ন করা ইত্যাদির মাধ্যমে) *

Mark only one oval.

1 ১

2 ২

3 ৩

4 ৪

5 ৫

15. Do you want to apply also for additional digital capacity support as part of this application? আপনি কি এই আবেদনপত্রের অংশ হিসেবে আলাদাভাবেও ডিজিটাল ক্যাপাসিটি উন্নয়নে সাহায্যের জন্য আবেদন করতে চান? *

Mark only one oval.

Yes হ্যাঁ

No না

16. What are your needs for capacity building support that are linked to the implementation of the proposed action? (100 words max) আপনার প্রস্তাবিত উদ্যোগটি বাস্তবায়নের জন্য ক্যাপাসিটি বিল্ডিং এর সহায়তা হিসেবে আপনার কি কি প্রয়োজন? (সর্বোচ্চ ১০০ শব্দ) *

Proposal
for Action
পদক্ষেপের
জন্য
প্রস্তাবনা

Please refer to the detailed guidance on the announcement, particularly concerning eligible activities and selection criteria. Please remember that only initiatives targeting minimum 50 people and with intended start date in November 2020 will be considered.

দয়া করে ঘোষণার বিষয়ে বিস্তারিত নির্দেশিকাটি দেখুন, বিশেষ করে সঠিক কর্মপ্রক্রিয়া এবং নির্বাচনের মানদণ্ডগুলো। অনুগ্রহ করে মনে রাখবেন ন্যূনতম ৫০ জন ব্যক্তিকে লক্ষ্য করে এবং নভেম্বর, ২০২০ এ শুরু হওয়া উদ্যোগগুলোকেই বিবেচনা করা হবে

17. Describe the issue(s) and community need(s) the initiative will address. (300 words max) কমিউনিটির যে প্রয়োজন বা যে ইস্যুগুলোতে আপনার উদ্যোগটি কাজে লাগবে বর্ণনা করুন। (সর্বোচ্চ ৩০০ শব্দ) *

18. Outline the objectives of the initiative. How do they contribute to the community level response to the pandemic and related prevention of hate speech, misinformation and discrimination? (200 words max) আপনার উদ্যোগের উদ্দেশ্যগুলো বলুন। সেগুলো কীভাবে কমিউনিটি পর্যায়ে মহামারী দমনে সাহায্য করে এবং একই সাথে হেইট স্পিচ (ঘৃণাপূর্ণ বক্তব্য), ভুল তথ্য ছড়ানো এবং বৈষম্য হ্রাসে অবদান রাখে? (সর্বোচ্চ ২০০ শব্দ) *

19. Outline the activities and how they contribute to achieving the initiative's objectives (300 words max) আপনার কার্যাবলীর রূপরেখা অঙ্কন করুন। সেগুলো কীভাবে এই প্রজেক্টের লক্ষ্য এবং উদ্দেশ্যগুলো বাস্তবায়নে অবদান রাখে বর্ণনা করুন। (সর্বোচ্চ ৩০০ শব্দ) *

20. How many beneficiaries are targeted by the proposed initiative and why (100 words max)? আপনার প্রস্তাবিত উদ্যোগটি থেকে কতোজন সুবিধা পাবে এবং কেন তারাই আপনার উদ্যোগের সহযোগিতাপ্রাপ্ত ব্যক্তি?(১০০শব্দ)সংখ্যা দ্বারা পূরণ করুন (নারী/পুরুষ)।সহযোগিতাপ্রাপ্তদের কারণগুলো বর্ণনা করুন। *

21. Describe how the proposed initiative targets women, youth and/or religious leaders/actors. (100 words max) কীভাবে আপনার প্রস্তাবিত উদ্যোগটি নারী, তরুণ এবং/অথবা ধর্মীয় নেতা বা প্রভাবকদের মাধ্যমে কাজে লাগাবে? (সর্বোচ্চ ১০০ শব্দ) *

22. Proposed duration of the Action and brief description of timeline (100 words max) আপনার কাজের প্রস্তাবিত সময়কাল এবং সময়রেখার সংক্ষিপ্ত বিবরণ (সর্বোচ্চ ১০০ শব্দ) :পূরণ করুন, সময়কাল ৪ থেকে ৯ মাসের মধ্যে হতে পারে *

23. Explain how the implementation of the initiative takes into account conflict sensitivity (/do no harm) and inclusivity, particularly gender equality and/or youth participation. (200 words max) উদ্যোগটির বাস্তবায়ন কীভাবে বিপরীত সংবেদনশীলতার বিষয়টিকে বিবেচনা করে (/কোনো ক্ষতি করে না) এবং অন্তর্ভুক্তি বিশেষ করে লিঙ্গসমতা কিংবা তরুণদের অংশগ্রহণকে উৎসাহিত করে বর্ণনা করুন। (সর্বোচ্চ ২০০ শব্দ) *

24. How does the proposed initiative contribute to longer-term community resilience and social cohesion? (200 words max) প্রস্তাবিত উদ্যোগ কীভাবে দীর্ঘমেয়াদী কমিউনিটি উন্নয়ন এবং সামাজিক সংহতিতে অবদান রাখবে? (সর্বোচ্চ ২০০ শব্দ) *

25. How does the initiative intend to use online communication or other innovative means? (200 words max) উদ্যোগটি কীভাবে অনলাইন যোগাযোগ বা অন্যান্য উদ্ভাবনী উপায়কে সফলভাবে ব্যবহার করবে? (সর্বোচ্চ ২০০ শব্দ) *

26. Outline your prior experience and expertise in implementing similar activities as proposed initiative. Please outline also if you have prior experience in managing grants (200 words max) প্রস্তাবিত উদ্যোগের অনুরূপ কোনো কাজ বাস্তবায়নে আপনার পূর্ব অভিজ্ঞতা এবং দক্ষতা ব্যবহারের বর্ণনা দিন। অনুদান পরিচালনা করার পূর্ব অভিজ্ঞতা থাকলেও অনুগ্রহ করে উল্লেখ করুন। (সর্বোচ্চ ২০০ শব্দ) *

Support Documentation ডকুমেন্টস হিসেবে প্রয়োজন

27. Budget for the proposed action প্রস্তাবিত কাজের বাজেটবাজেট পূরণ করার জন্য দয়া করে সঠিক ব্যয় এবং বাজেট সম্পর্কিত নির্দেশিকায় মনোযোগ দিন। *

Files submitted:

28. CV or Organization's Profile সিভি বা সংস্থার প্রোফাইল *

Files submitted:

29. References and Examples of Previous Project Implementation রেফারেন্স এবং পূর্বের প্রকল্প বাস্তবায়নের উদাহরণ *

Files submitted:

Data Use তথ্য ব্যবহারে ডিসক্লেইমার

30. I do consent that Finn Church Aid (FCA) as the Data Controller and Data Processor stores and processes my Personal Data provided through this application for the purposes of selecting candidates for the small grants and for ensuring compliance to the contractual obligations towards the European Union as the Project Donor. The collected data will be used for the above-stated purpose only and will be securely kept by the Bangkok office of the Network for Religious and Traditional Peacemakers, and destroyed once the required amount of time will have elapsed according to the clause stipulated in the agreement/contract between FCA and the European Union. সম্মতি:আমি সম্মতি দিচ্ছি যে ড্যাটা কন্ট্রোলার এবং ড্যাটা প্রসেসর হিসেবে ফিন চার্চ এইড (এফসিএ) ক্ষুদ্র অনুদানের প্রার্থী বাছাইয়ের উদ্দেশ্যে এবং প্রকল্পের দাতা হিসেবে ইউরোপীয় ইউনিয়নের সাথে চুক্তি সংক্রান্ত বাধ্যবাধকতাগুলোর প্রতি সম্মতি নিশ্চিতকরণের উদ্দেশ্যে এই আবেদনে প্রদত্ত তথ্যগুলো সংরক্ষণ ও ব্যবহার করে। উপরোক্ত কারণগুলো ছাড়া আর কোনো উদ্দেশ্যে এই তথ্যগুলো ব্যবহৃত হবে না এবং "নেটওয়ার্ক ফর রিলিজিয়াস অ্যান্ড ট্র্যাডিশনাল পিসমেকার্স" এর ব্যাংকক অফিসে এই তথ্যগুলো সুরক্ষিতভাবে সংরক্ষিত থাকবে। এফসিএ এবং ইউরোপীয় ইউনিয়নের চুক্তির সময়কাল শেষ হয়ে গেলেই তথ্যগুলো ধ্বংস করে ফেলা হবে। As the Data Subject, I have the right to access, rectify or erase my own personal data and the right to restrict the processing of my personal data or, where applicable, the right to data portability or the right to object to data processing in accordance with Regulation (EU) No 2018/1725. For these purposes, a query must be sent to the Data Controller (FCA) at simon.woell@kua.fi. See FCA Data Protection page (<https://www.kirkonulkomaanapu.fi/en/privacy-protection-2/>) for more information. ড্যাটা সাবজেক্ট হিসেবে আমার নিজের ব্যক্তিগত তথ্যে প্রবেশাধিকার, সংশোধন বা মুছে ফেলার কিংবা তথ্য প্রক্রিয়াকরণকে সীমাবদ্ধ করার অথবা যেখানে প্রযোজ্য সেখানে ড্যাটা পোর্টেবিলিটির বা প্রবিধান (ইইউ) নং ২০১৮/১৭২৫ অনুসারে ড্যাটা প্রসেসিংয়ে আপত্তি করার অধিকার আমার রয়েছে। এই উদ্দেশ্যে এ ড্যাটা কন্ট্রোলারের কাছে একটি কোয়েরি প্রেরণ করতে হবে। আরও তথ্যের জন্য এফসিএ ড্যাটা সুরক্ষা পৃষ্ঠা দেখুন। *

Check all that apply.

I confirm (confirmation mandatory for being considered for the programme) আমি নিশ্চিত। (এই উদ্যোগে বিবেচিত হওয়ার জন্য সম্মতি বাধ্যতামূলক)

31. I request to be added to the mailing list of the Asia Newsletter of the Network for Religious and Traditional Peacemakers. (Voluntary) আমি এশিয়া নিউজলেটার অৱ দ্য নেটওয়ার্ক ফর ৱিলিজিয়াস অ্যান্ড ট্ৰ্যাডিশনাল পিসমেকাৰ্চৰ মেইলিং লিষ্টে যুক্ত হওয়ার জন্য অনুরোধ করছি। (স্বেচ্ছাকৃত) *

Mark only one oval.

- I confirm আমি নিশ্চিত
- I do not confirm আমি নিশ্চিত নই

This content is neither created nor endorsed by Google.

Google Forms